
МІНІСТЕРСТВО КУ ЛЬ ТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

від g-{_ е{ 2~. Киів 

Про затвердження меж та режимів використання 
буферної зони об'єкта всесвітньої спадщини ЮНЕСКО 
«Київ: Собор Святої Софії і прилеглі монастирські 
споруди, Києво-Печерська лавра» 

№ І((~ 

Відповідно до норм статrі 5 та пункту 2 статrі 32 Закону України «Про 
охорону культурної спадщини», враховуючи рішення Науково-методичної 

ради з питань охорони культурної спадщини Міністерства культури України 

(протокол від 27.12.2019 № 145) та рішення Науково-методичної ради з 
питань охорони культурної спадщини Міністерства культури, молоді та 

спорту України (протокол від 27.01.2020 № 1), беручи до уваги протокол 
спільної робочої наради з питань доопрацювання науково-проектної 

документації «Визначення меж та режимів використання буферної зони 
об' єкта всесвітньої спадщини «Київ: Собор Святої Софії і прилеглі 
монастирські споруди, Києво-Печерська Лавра»» від 28.01.2020, у межах 
повноважень, визначених Положенням про Міністерство культури, молоді та 

спорту України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2019 № 885, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити межі та режими використання буферної зони об'єкту 
всесвітньої спадщини «Київ: Собор Святої Софії і прилеглі монастирські 

споруди, Києво-Печерська лавра», визначені науково-проектною 

документацією «Визначення меж та режимів використання буферної зони 

об' єкта всесвітньої спадщини «Київ: Собор Святої Софії і прилеглі 
монастирські споруди, Києво-Печерська Лавра»», розробленою 

Українським державним науково-дослідним і проектним інститутом 
« УКРНДІПРОЕКТРЕСТ АВР АЦІЯ» на замовлення Національного 

заповідника «Софія Київська» та Національного Києво-Печерського . . 
1сторико-ку ль турного заповщника. 

2. Наказ Мінкультури від 23.03.2017 № 233 «Про затвердження науково
проектної документації щодо розширення меж охоронних (буферних) зон 
об'єкта всесвітньої спадщини ЮНЕСКО «Київ: Собор Святої Софії та 

прилеглі монастирські будівлі, Києво-Печерська Лавра» визнати таким, що 

втратив ЧИННІСТЬ. 

№412відЗ1.01.2020 



З. Визначити, що 1 оригінальний примірник науково-проектної 

документації, зазначеної в пункті 1 цього наказу, зберігається в головному 
управлінні охорони культурної спадщини Директорату культурної спадщини 

Міністерства культури, молоді та спорту України. 

4. Головному управлінню охорони культурної спадщини Директорату 
культурної спадщини Міністерства культури, молоді та спорту України 

довести цей наказ до відома відповідних органів з питань земельних ресурсів, 
уповноважених органів містобудування та архітектури та забезпечити 

інформування Центру всесвітньої спадщини ЮНЕСКО. 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

з питань європейської інтеграції Фоме о С. В. 

Міністр культури, молоді 

та спорту У країни Володимир БОРОДЯНСЬКИЙ 


